【別紙２】

令和６年１月 10日

回 答 書

大田区

大田区雪谷小学校改築事業基本構想及び基本計画策定支援業務委託並びに基本設計

業務委託及び実施設計その他業務委託事業者選定プロポーザルの参加申込等に関して

の質問に下記のとおり回答いたします。

質 問 事 項 回     答

・実施要領 3プロポーザルの参加資格

「（8）過去 10年間（平成 25年度以降）

に完了したもので、公立小学校・中学校

の新築あるいは改築工事（延床基準面積

4,000㎡以上）の基本構想、基本計画、

基本設計及び実施設計すべての業務実績

又は同種業務の受託実績があること。」と

なっておりますが、基本構想、基本計

画、基本設計及び実施設計の各々の単独

の実績でも記載することは、可能でしょ

うか。

お見込みのとおりです。

「基本構想、基本計画、基本設計及び実

施設計」業務の受託実績は、同一学校の

実績に限りません。

 そのため、実績調書の業務内容につい

ては、参加資格要件を満たしていること

がわかるよう単独の実績についても記載

してください。

 また、基本計画の中に基本構想部分が

含まれている契約の場合には、基本構想

の内容が確認できるよう基本計画の仕様

書等も合わせて提出してください。

・実施要領 3プロポーザルの参加資格

「（8）・・・同種業務とは、私立小学校・

中学校、義務教育学校（私立・公立を問

わない。）、高等学校（私立・公立を問わ

ない。）、特別支援学校（公立・私立、小

学部・中学部・高等部を問わない。）の新

築または改築工事（延床面積 4,000㎡以

上）の本構想、基本計画、基本設計及び

実施設計の業務実績とする。」となってお

りますが、基本構想、基本計画、基本設

計及び実施設計の各々の単独の実績でも

記載することは、可能でしょうか。

お見込みのとおりです。

詳細は上記を参照してください。

担当部署 大田区教育委員会事務局教育総務部教育総務課施設担当